Ibi : Ex his profecto constat.

Rés immobiles Ecclesiæ, vel mobiles pretiosæ, absque 74 curatori, alienare sive hypothecare bona mobilia pretiosa minorum absque decreto? Nam pars affirmativa adversum jus commune probari videtur, ex l. 8. vers. *Otrañez dezimos.* tit. 13. part. 5. & l. 18. tit. 16. part. 6. & ita docent *Gregor.* Lop. etiæ dubit, in d. 1. 8. gl. 3. *Avendañ.* de *confis.* 6. 1. n. 4. in *fine.* *Guttier.* sup. num. 3. vers. Ego opinionem, & alij apud *Hermos.* in d. 4. gl. 3. num. 3. qui recte, num. 4. contrarium probat, scilicet in ejusmodi rerum alienatione, etiam de jure Regio opus esse decreta: In qua opinione sunt *Castill.* sup. num. 30. 36. *Ant. Gon.* num. 13. *Lata de vi. bonis.* cap. 22. n. 5. 6. *P. Molin.* ubi proxime, *Menchac.* de *succession.* *creat.* lib. 1. §. 10. n. 72. v. vs. *Decimo octavo.*

Ibi : Cujus decisionem in hypotheca tanum.

Quætionis est, an in d. *extravaganti*, solùm prohibeatur absque 75 eo, quod decretum interveniat in eis actibus, ex quibus hypotheca non generalis: Et magis communiter cum D. Covar. in *præfini* tenetur, non censi- feri generalem comprehendens, quam *Prælatus* in bonis Ecclesiæ absque solemnitate valet constituere. Sic sentiunt *Merlin.* num. 7. *Pat. Molin.* *Delbene.* *Pellizzar.* *Redoan.* *Azor.* ubi proxime, *August. Barbos.* in *collectan.* ad *cap. nulli.* num. 5. de *reb. Eccles.* *Filluc.* *tract. 44. c. 2. num. 24.* *Beroi.* in d. *cap. nulli.* num. 8. *Alexand.* *conf. 218. nu. 21. vers. Insuper.* lib. 9. Negulaut. sup. part. 2. *princip.* num. 3. *Cafr. Palao.* *tract. 9. a. ip. amic de reb. Eccles.* *princip. 14. §. 2. num. 2.* *Galganet.* de *tutel.* lib. 3. quæst. 45. num. 12. *Hermos.* in d. 4. gl. 2. num. 41. tit. 5. part. 5. ubi alij. Quamvis contrarium tueantur *Quarant.* sup. num. 17. *Bonacín.* d. nu. 23. *Rodrig.* quæstion. *Regu-* lar. quæst. 7. art. 1. *Vazq.* qui indist. Et loquitor, ubi proxime, & alij non improbabiliter, ut fatetur *Delbene d. dubit.* 3. num. 9.

Sed à communi recendum non est, nam, ut ait *Molina*, constitutio Pauli I. excipit casus à jure expressos, quanquam absolute hypothecam prohibuerit; obligatio autem generalis rerum Ecclesiæ ante non erat verita, ut constat ex d. cap. nulli, ubi, solùm fit mentio hypothecæ specialis, atque ita generalis erat permissa, ut ibi *Panormitan.* docuit, quare juris correctio vitanda erit: nec novum est, quod leges posteriores per antiores determininentur, l. ideo 27. functa *Glossa.* ff. de legib. & ita apud *Regulares* usu receptum esse, testis est *Pellizzar.* sup. nam in suis contractibus bona Monasteriorum generaliter obligant, nulla interveninge solemnitate. Quod limita, si res tradatur; *Merl.* num. 15.

Ratio hujus sententia, quæ hic à D. Covar. & communiter traditur, est, quia per hypothecam specialem magis res afficitur, quam per generalem: quod esti verum sit hypothecam constitueri, regulare namque est, ut prohibito aliquo, illud etiam veritum censemur, per quod ad prohibitum devenit, l. oratio 16. ff. de *sponsalib.* *Merlin.* lib. 1. q. 6. num. 22. *Pellizzar.* in *manual.* *Regular.* *tract. 4. cap. 5.* num. 39. *Fusar.* sup. quæst. 694. n. 1. 2. *Menoch.* *conf. 205. nu. 16.* *Delbene.* d. cap. 17. dubit. 1. num. 32. *Rota decis.* 480. n. 3. part. 1. *divisor.* *Olea de cession.* *jur. tit. 2. q. 1. n. 49.* *Ant. Gon.* in l. 40. *Taur.* num. 8. vers. *Otavio facit.* Nam si naturam verbi, *Alienatio*, inspicimus, nec in propriæ, nec in propriissimæ hypothecam complectitur, l. 1. *Altograd.* *conf. 3. num. 33.* quem refert *Merlin.* d. 9. 42. n. 16. in *fine.* & sentit *Guttier.* d. c. 21. n. 8. ad fin. ac deducitur ex cap. nulli, de *reb. Ecc.* 76.

Ibi : Id etiam confirmatur ex eo.

71 Hac potissimum ratione prohibitus alienare, nequit hypothecam constituere, regulare namque est, ut prohibito aliquo, illud etiam veritum censemur, per quod ad prohibitum devenit, l. oratio 16. ff. de *sponsalib.* *Merlin.* lib. 1. q. 6. num. 22. *Pellizzar.* in *manual.* *Regular.* *tract. 4. cap. 5.* num. 39. *Fusar.* sup. quæst. 694. n. 1. 2. *Menoch.* *conf. 205. nu. 16.* *Delbene.* d. cap. 17. dubit. 1. num. 32. *Rota decis.* 480. n. 3. part. 1. *divisor.* *Olea de cession.* *jur. tit. 2. q. 1. n. 49.* *Ant. Gon.* in l. 40. *Taur.* num. 8. vers. *Otavio facit.* Nam si naturam verbi, *Alienatio*, inspicimus, nec in propriæ, nec in propriissimæ hypothecam complectitur, l. 1. *Altograd.* *conf. 3. num. 33.* quem refert *Merlin.* d. 9. 42. n. 16. in *fine.* & sentit *Guttier.* d. c. 21. n. 8. ad fin. ac deducitur ex cap. nulli, de *reb. Ecc.*

Ibi: Posterior pars constat.

72 Alienationis verbum, dominij translationis significat, l. 1. §. 1. C. de *fund. dotal.* l. *alienatum* 67. ff. de *verbor. significat.* *Guttier.* n. 7. *Ant. Gon.* in l. 40. *Taur.* num. 8. vers. *Secondo,* quia tantum operatur generalis in suo genere; quoniam specialis in sua specie; *Merlin.* sup. lib. 4. q. 140. num. 12. *Socin.* *Jun. conf. 129.* nu. 18. lib. 2. *Roland.* *conf. 62.* num. 37. lib. 2. Nec una est potior altera, *Flor.* de *Mena.* *variar.* lib. 1. quæst. 6. num. 32. *Gail.* *practicar.* *observat.* 25. lib. 2. *observat.* num. 4. *Merl.* d. lib. 4. q. 2. num. 7. & probatur in l. 76 generaliter 6. C. qui potior. Quia propter dicti potest, ideo hypothecam generaliter esse permisam, ne iuriis solemnitatibus in omnibus contractibus de rebus Ecclesiæ adhibere necesse foret, quod satis onerosum, ac difficultè observatu esset, atque Præ

neralem hypothecam exponi: juxta regulam text. in l. quod
ties nihil 201. ff. de reg. jur.

Ibi: Illud vero pretermittendum non est.

77 Peccata stabilitate ad eum alienantes absque solemnitate
tibus juris bona Ecclesiae, non incurvantur, nisi sequuntur
eorum traditione; sic vendens, aut donans, antequam tradat,
immunis erit; Lotter. sup. d. cap. 25. num. 3. cum seqq. Pel-
lizzar. num. 7. 146. Merlin. d. quæst. 85. num. 15. Pat. Vazq.
dub. 8. n. 5. Navar. conf. 18. de reb. Eccles. non alienand. Delbe-
ne sup. dubit. 1. ex num. 39. Ricci. decif. 65. Filliuc. tract. 14.
num. 119. Quarant. in summ. Bullarij. verb. alienatio. num. 50.
Aug Barb. in collectan. ad extravag. Ambitiose. num. 24. de reb.
Eccles. licet Bonac. d. quæst. unio. punct. 5. num. 2. & aliqui
alii lenferint satis esse, quod contractus prohibitus cele-
bretur. Sed communis sententia retenta ampliatur, quam-
vis alienans constitutus se nomine ejus, in quem res aliena-
tur possidere, quoniam haec est facta traditio: Menoch.
conf. 792. num. 3. quæ ad incurvendam peccatum non sufficit,
ut recte explicat Lotter. sup. a. num. 8. Guid. Pap. decif. 101.
a. num. 3. quoniam adhuc actus alienationis imperfectus
judicatur.

Quoad hypothecam autem specialem, ut propter eam
peccatum non contrahantur, nisi res obligata fuerit tradita,
docet Lotter. a. num. 15. Merlin. ubi proximè, sed contra sen-
tit Pat. Molin. disp. 466. num. 1. cuius fundamenta non pa-
rūm urgent adversus D. Covar. pro quo potest responderi,
quod ad incurvendas peccatas ob obligationem rerum Eccle-
siae prohibitam, neceſſe est, ut saltem iure pignoris ad cre-
ditorem res hypothecatae perveniant, ut sentiunt Merlin.
d. quæst. 85. num. 6. 15. Negulant. de pignorib. part. 2. princip.
num. 3. licet non divendantur, aut distrahanter. Nec obstant
illa verba D. Covar. hic: Non enim dicunt res alienata, donec
traditio facta fuerit. Quia referri debent ad alienantes, non
ad contrahentes hypothecam, et si omnibus promiscue
egerit.

Ad Num. 8.

Res Ecclesiae etiam in pignus dari prohibentur, ita sen-
tient, ac docent omnes laudati sup. num. 74. Quod à fortiore
ratione procedit; nam si hypotheca prohibetur, quæ pen-
tes obligante permanet, multo magis interdicendum est
pignus, quod in creditorem realiter transit, ut notat Merlin.
sup. num. 6. Quam differentiam inter pignus, & hypo-
thecam tradit Ulpianus in l. s. rem alienam 9. §. Non tantum, in
fine, ff. de pignorat. action. & explicat Merlin. lib. 1. quæst. 2.
num. 5. Adde Aug. Barb. in collectan. ad l. Sancimus 17. n. 7.
C. de Sacrof. Eccles. ubi plures.

Ibi: Et nihilominus distinguere oportet.

Addit Pat. Vazq. dub. 9. Delbene dubit. 9. in princip. n. 24.
Pat. Molin. disp. 468. n. 2.

Ibi: Prior res alienari posunt.

Quatuor causæ communiter recensentur, ex quibus res
80 immobiles Ecclesiae alienari permittuntur. Necessitas ip-
sius Ecclesiae, velut & alienum, aut reparatio fabricæ ne-
cessaria, quibus alio modo subveniri non possit; nam si be-
neficiarius, aut Prælatus fructus ex beneficio superfluos
habuerit, eos tenetur potius impendere, quam bona Eccle-
sialistica distrahere; Bonac. sup. punct. 3. num. 1. vers. Obser-
vant tamen, Ricc. decif. 10. vers. Alienari. Delbene ubi pro-
xime. num. 22. 25. Genuen. in prax. Neapolit. cap. 89. num. 4.
Tabiena in summ. verb. alianatio. num. 4. atque ita sapius
Rotam decidisse testatur Delbene. num. 23. Rei sterilitas,
ut si domus plus propter reparaciones consumat, quam
reddat. Utilitas Ecclesiae, nam fundus distrahi poterit, ad
alium magis pinguum comparandum, ex qua causa etiam
calix, aliave res cultui Domino destinata alienari permit-
tur, ut melior substitutor; Bonac. cum aliis, vers. Tercia
causa est, Delbene num. 3. Ultima causa est pietas, ut
si opus fuerit alienatio ad fidem propagandam, captivos

redimendos, & pauperes alendos, ne fame, aliave calamiti-
tate pereant. De quibus Delbene dicit. dubit. 9. num. 1. cum
seqq. Aug. Barbol. sup. allegat. 95. num. 23. cum seqq. Pat.
Molin. sup. num. 2. Gregor. Lop. in l. glos. 2. cum seqq. tit. 14.
p. 1. Bonac. sup. num. 1. Rebuff. in compend. de alienat. ver.
Eccles. num. 9. Pat. Vazq. dicit. dub. 9. Redoan. de reb. Ec-
cles. non alien rubric. de caus. prompt. quas sunt alienat. per tot.
Leff. de just. lib. 2. cap. 24. dub. 11. ex num. 63. Camill. Borell.
in summ. decif. tom. 1. tit. 15. de red. Eccles. non alien. num. 2.
Menoch. de arbitriar. lib. 2. cas. 17. num. 8. & licet & licet dicit. 1.
tit. 14. p. 1. sex causas expresserit, omnes ad quatuor traditas
reducuntur.

Ibi: Imò & ex summa necessitate.

Si causa occurrit, propter quam alienatio bonorum 81
Ecclesiae sit necessaria, prius incipendum est ab eis etiam
immobilibus, quæ cultui Divino non deservunt; & si quæ
deservunt vendi oportuerit, prius quæ consecrata non
sunt, alienari debent; Pat. Vazq. sup. num. 36. Pat. Molin.
ubi proximè.

Nota, licet absque solemnitate per donationem alie- 82
nare reliquias exiguae Sanctorum, nisi ibi ad perpetuam
se pulteram sint conditæ, quæ absque assensu Pontificis
extrahi prohibentur: Ita Delbene dubit. 1. num. 53. cum
seqq. ubi de stylo Curiæ servari afferit Ricc. decif. 63. n. 1. 6.
Pellizzar. dicit. cap. 8. num. 91. Bonac. punct. 2. num. 31.
Dian. part. 4. tract. 4. resolut. 223. & sic fieri posse declaravit
Sacra Congregatio, teste Aug. Barbol. in collectan. Bul-
lar. verb. Reliquia, quem refert Delbene sup.

Ibi: Causa vero præcipua.

Possit ad subveniendum pauperibus, ut à morte, capti- 83
vitatem, vel alia simili calamitate liberentur, bona Ecclesiae
distrahi, etiam si Divino cultui sint consecrata, docent vi-
tra eos, quorum supra meminimus, num. 80. Benincas. de
paupertat. special. 4. in contractib. à num. 19. Velasc. de privi-
leg. paupert. part. 1. quæst. 22. num. 41. Boer. decif. 128. n. 3.
Buccaron. de different. in. judic. civil. & crimin. different.
100. num. 15. Everard. in loc. legalib. loc. à pari. num. 3.
Gratian. Falcon. reg. 18. num. 3. Morla in tempor. iur. part. 1.
tit. 1. de legib. quæst. ult. num. 26. Surd. de aliment. tit. 6. quæst.
12. num. 11. Novar. in prax. election. & variar. fori. quæst. 44.
sect. 2. à num. 5. Aug. Barbol. in collectan. ad cap. aurum: 12.
quæst. 2. ubi alij, Greg. Lop. in l. 40. glos. 2. tit. 5. part. 1.
num. 5. & aliij, Greg. Lop. in l. 40. glos. 2. tit. 5. part. 1.
Menoch. de arbitriar. lib. 2. cas. 18. n. 30.

Hinc Ecclesiae bona pauperum esse dicuntur, c. indigne. 84
12. quæst. 2. cap. ult. 16. quæst. 1. cap. quod autem, 23. quæst. 7.
aut. de non alien. aut permut. reb. Ecclesias. §. Si vero, collat. 2.
ubi glos. verb. pauperum. Velasc. sup. quæst. 7. num. 29. Gon-
çal. sup. num. 16. & illa eorum mater ob pietatem meritò
nuncupatur; Gratian. in cap. 1. §. Potest etiam, 14. q. 2. Greg.
Lop. in rubric. tit. 18. p. 1. Velasc. sup. q. 7. n. 31.

Ibi: Non tantum ad alendos proprios parochianos.

Propriis tamen prius succurrendum est, quam extraneis, 85
si in æquali necessitate constituti sint, Glos. in c. scut. 12.
q. 2. Greg. Lop. in d. l. glos. 4.

Ibi: Simulacra enim viventia.

Ex hoc Gregor. Lop. in d. l. 40. glos. 10. ad med. tit. 5. 85
part. 1. docuit, quod si Ecclesiae, & pauperes necessitate
premerentur, potuit his, quam illi, ceteris paribus lar-
giendum erit, quia Deus Ecclesiam fecit propter hominem,
non autem hominem propter Ecclesiam, juxta illud Ma-
chabeor. lib. 2. cap. 5. vers. 19. Verum non propter locum gen-
tem, sed propter gentem locum Deus elegit. Quod verum erit, si
pauper alij est peritus, ut idem Gregor. Lop. explicat
in d. glos. 2. ubi ait, quod Ecclesia egens, extra casum ex-
tremæ necessitatis pauperum, est præferenda.

Ad Num. 9.

87 Cum plurima sint privilegia paupertati concessa, de
quibus per Velasc. in tract. de privileg. pauper. Rebuff. de pri-
vileg. Scholar. privileg. 90. Gonçal. ad reg. 8. Cancellar. glos. 2.
nn. 35. Cornel. Benincas. de privileg. paupertat. frequentissi-
me solet disputari, an illi, quos propria scelerata ad ino-
piam conduxerunt, illis gaudere possint: de quo Velasc. q. 54.
per tot. Sic in præenti queritur hoc ipsum circa aliena-
tionem bonorum Ecclesiae, quæ ad subveniendum pau-
perum necessitatibus fieri debet; & quod non sit facien-
da propter eos, qui patrimonio suo sunt abusi, suadetur
ex l. si fidei jussor. 7. §. 1. ff. qui satisfac. cogantur, l. sine
hereditaria 23. ff. de negot. gest. Glos. ver. ad inopiam, in
cap. que in Ecclesiarum de constitutionib. Bald. in Authent. res,
que. C. commun. de legat. Matienç. in l. 6. glos. 3. num. 3. 2. tit. 7.
lib. 5. Recopilat. Tiraquell. in l. si unquam verb. bona. num. 5. C.
de revocand. donat. And. de Ilernia in constitut. Neapol. lib. 1.
tit. 33. num. 9. Afflitis ibidem, num. 18. 26. Menoch. conf. 55.
n. 1. 2. Rebuff. ad leg. Gallia. tit. de sentent. proces. glos. ult. col. 4.
& alii apud Velasc. nn. 1. Horat. epistolar. lib. 1. epist. ad Lol-
lium. ibi:

Quem sua culpa premet, deceptus omite tueri.
Ex quibus constat, indignos esse miserorum auxiliis, qui
sele delinquendo in egestatem projecerunt, atque ita non
esse bona Ecclesiastica distrahenda, ut ipsi succurratur.

88 Sed quod, et si culpa sua causam dederit paupertati,
non ideo egenis sua privilegia debeant denegari, placet D. Covar. practicar. cap. 6. n. 2. ver. Sed si in paupertatem, Novar.
sup. quæst. 16. fest. 1. a. num. 4. Pet. Barbol. in l. meritor. n. 73.
ff. solut. matrimon. Sola ad constitut. Sabaudia. tit. de venatio-
nib. & pescationib. glos. 2. num. 3. Melo de iudic. debitor. cap. 12.
n. 15. 16. Giur. dae. 43. n. 2. 7. Carleval. de judiciis. tom. 1. disp.
2. q. 6. fest. 7. num. 616. & alii, quos cumulat Velasc. d. quæst.
54. ex num. 7. Quæ sententia eti. vera regulariter sit, limi-
tatur dupliciter, ut per D. Covar. statim, ver. Secundo, il-
lud. cum seqq. Vide inf. n. 91. 92.

Vers. Contraria sententiam.

89 Quod res Ecclesiae sint alienandas pro alendis, aut redi-
mendis pauperibus, etiam si proprio vitio, ac crimine bonis
careant, docuere Velasc. ubi proximè, Jacob. de Graffis in
decision. casuum conscient. part. 1. lib. 2. cap. 96. Carleval. sup.
Pat. Vazq. dub. 10. Mexia sup. conc. 1. num. 8. Surd. conf. 367.
num. 42. 43. Pro quibus facit, quod de filio prodigo
legitur apud Luc. cap. 15. à vers. 11. Ecclesiae enim mater
est omnium fidelium, maximè pauperum, Gonçal. dicit.
glos. 2. num. 15. & supra dixi, num. 84. cultrixque pietatis,
Marecot. variarum lib. 2. cap. 14. num. 10. Quare eti. filius
perperam substantiam propria absumperit, non ideo
ejus misereri non debet.

Vers. Primum ergo fateor.

90 Ne quis fame, aliave calamitate oppressus pereat, bona
Ecclesiae distrahi debent, si alij inde ei subveniri non possit,
quoniam sua culpa in ea necessitate sit constitutus, l. 40.
vers. Mas si accessisse, tit. 5. p. 1. P. Vazq. ubi proximè, Menoch.
sup. n. 41. 42. Mexia d. n. 8. Vide contra sup. n. 89.

Vers. Secundò, illud adnotandum.

91 Ei, qui consulto propriæ inopiae causam præstitit, volens
fieri pauper, vel ad fraudandos creditores, vel ad privan-
dos liberos legitima, ob aliamve causam, paupertatis pri-
vilegia denegantur, Bald. in l. si quis iudicio. ff. Si quis canio-
nib. Pat. Vazq. d. dub. 10. num. 37. Menoch. num. 39. Velasc.
q. 22. num. 42. Joan. Bapt. Marchefan. de commiss. p. 2. de
commis. avocat. causer. §. 2. n. 5. 2. Mexia. v. 10. Marc. Mantu. in
cap. que in Ecclesiarum, num. 64. de constitutionib. Baæza de
iñop. debitor. cap. 8. num. 15. ver. illud tamen, Sforcia Odd. de
refut. in integr. part. 1. q. 11. art. 10. Gamma. decif. 25. num. 2.
Benincas. sup. q. 4. princip. n. 42. Pinell. in anth. Nisi tricennale,
n. 46. C. de bon. matern. Quid limita, nisi necessitas urgeat,
quia illi succurrentum est, ne pereat, Benincas. n. 94. Surd.

de alment. tit. 7. q. 25. n. 10. 15. Valasc. quest. 54. n. 27. Jacob. de
Graffis. sup. d. cap. 96. n. 6. D. Covar. vers. Proximè, Azeved. in
l. 1. num. 44. tit. 1. lib. 4. Recopilat.

Vers. Tertiò, est in eadem quæstione.
Qui culpa sua etiam non ordinata ad paupertatem in- 92
cidit in eam, non gaudet privilegiis pauperum in præju-
dicio Terti, Cancer. maria. part. 2. cap. 9. num. 48. Sola ubi
supra. Pet. Barbos. n. 73. Pat. Vazq. dicit. dub. 10. n. 37. vers. Tan-
dem, Mexia n. 10.

Illi autem, qui allegat, quæcumq; propria culpa ad ino- 93
piam pervenire, onus probationis incumbit, sive agendo,
sive excipiendo id proponat, argumento l. quæst. 18. §. Qui
dolo, ff. de probat. Valasc. sup. n. 38.

Ibi: Ex ea deducentes, prohibitum ex causa.

De quæstione hac consulat Menoch. sup. fuse agentem, 94
ex n. 41. Velasc. n. 17. Pinell. sup. vers. Sic in paupertate, P.
Vazq. ubi proximè.

Ibi: Et licet Fulgosus in daut. h. res, quæ.

Fulgosum contra D. Covar. sequitur Menoch. d. cas. 182. 95
n. 64. 6. nam ex maxima parentum erga liberos charitate
præsumitur, ut potius vellet testator fideicommissum ex-
tingui, quam illos carceri mancipatos pati.

Vers. Quartò, et si pium, & licitum.

Eiam delinquentibus humanitatis, ac miserationis subsi- 96
dia sunt exhibenda; licet enim peccata odio sint haben-
da, homo tamen diligendus est, ac juvandus. cap. odio.
86. distinct. cap. duo ista 35. 23. q. 4. cap. Quamobrem circa
medium, ibi: Nec enim Deus hominibus, sed vitiis irascitur. de
penit. dist. 1. Unde ex bonis Ecclesiae pro sceleribus carce-
ratibus alimenta præstari debent, ne fame absumantur; ho-
rum enim miserabilium cura est. Judicibus secularibus sit
injunction, iudices 10. C. de Episcopat. audient. l. 3. tit. 24. lib. 4.
Recopilat. Guazzin. de defension. reor. defens. 6. cap. 1. num. 15.
Bobadill. in Politic. röm. 2. lib. 3. cap. 15. num. 63. maxime
ad Prælatos Ecclesiasticos spectat, ut constat ex Concil.
Aurelianens. 5. cap. 17. quo sancte statutum est, quod Ar-
chidiacus, vel Præpositus Ecclesiae singulis diebus
Dominicis carceres aedat, ut necessitatibus pauperum
providet, & quod Episcopus ministrum idoneum pre-
ponat, qui ex bonis Ecclesiae eis omnia ad vietum necel-
laria largiatur. Notat Sandoval de carcere c. 17. Bobadill.
sup. num. 108. Monachi quoque in solitudine Africæ inha-
bitantes, ex eo quod operis suis comparabant, carceratis
subvenire solebant, Cassian. lib. 10. c. 2. Joan. Diacon. lib. 4.
de vit. D. Gregor. cap. 63. & quantum pieratis, ac meriti
opus illud importet, fuse ostendit Sandoval. sup. cap. 3. 10.
Bobadill. d. num. 63.